CACTEBARUM

ALIQUOT NOVARUM AC INSUETARUM

IN HORTO MONVILLIANO

CULTARUM

ACCURATA DESCRIPTIO.

FASCICULUS PRIMUS.

CURANTE C. LEMAIRE,

ERUDITORUM COLLECTORUM PLURIUM SODALI, HISTORIE NATURALIS BOTANICESQUE PROFESSORE.

LUTETIÆ PARISIORUM,

APUD F. G. LEVRAULT,

SCIENTIS NATURALIBUS SICUT AC PÆDAGOGIE BIBLIOPOLAM-EDITIONEM

VIA VULGO DICTA DE LA HARPE, 81

ET

APUD EUMDEM, ARGENTORATI,

VIA DICTA DES JUIFS, 33.

1838.

SERENISSIMO PRINCIPI
JOS. A SALM-REIFFERSCHEID-DYCK,
PRÆSTANTISSIMO DOCTISSIMOQUE
IN ARTE BOTANICA
VIRO,
SCIENTIARUM NATURALIUM
PERITISSIMO BENEVOLENTISSIMOQUE
FAUTORI,
OPUSCULUM ISTUD, HONORANTIS ANIMI
TRIBUTUM,
OFFERT
DEDITISSIMUS OMNINOQUE ADDICTUS
AUCTOR.

Lutetiae Parisiorum, scriptum octob. kalend. MDCCCXXXVII.

PRÆLOQUIUM.

Ad omnes plantarum amicos.

Antaquām de plantis describendis dissere le aggrediar, hic publicè grati animi significationem expandam ergà virum honorandum qui, memet cum plantis, de quibus in hoc opusculo habendum est sermo, delectare noscens, suas inspicere tractareque non semel invitavit. Oblatā mihi lain officiosè operà sollicitiùs usus fui, et Cacteas numero, crassitudine, valetudineque luxurianti præcipuè mirandas, miratus sum avidus. Nunquam fortasse, ut existimo, tam numerosa pulchraque hujus præsingularis familiæ individua visa sunt in uno caldario collecta!

Sint igitur non pareæ laudes tributæ viro optimati qui omne studium in illustrandâ scientiâ collocat et fortunam, tam dignus ipse qui in eam eruditio magnarumque rerum amore operam conferat! et iterùm dico, sint laudes tributæ viro qui primus, ad introducendas in nostram patriam adeò raras pulchrasque plantas, tributa sibi necnon pergravia imposuerit.

Quam quidem ejus collectionem amptam studiosè interrogans, Cacteas vidi nonnullas quas, cognitarum descriptionibus earum quæ congruebant minutatim collatis, esse prorsùs novas pro certo habui. Compositum ex his inquisitionibus opusculum ad Doctorum plantarumque Amicorum judicium nunc confidens trado, me ter felicem existimatur si suffragia confecerim. Adjutus consiliis doctrinâque domini à Monvillio, qui generosus in hoc vulgaris omnem sumptum impendere voluit, numerosas adnotationes meas in caldariis ad plantas viventes resumptas cogitatò ordinavi, et confectus est libellus in quem, præ mendis inscritè prolapsis, indulgentiam expeto.

Hic erit, faustè si multis probetur, MONOGRAPHIÆ CACTEARUM FAMILIÆ (cum iconibus uniuscujusque speciei accuratissimè depictis), quam à longissimo tempore mecum penitus meditor, sicut specimen et programma. Quâ de re jamdudùm materiam necnon locupletem se duloque delectam undique comparavi, mox suscepturus; attamen et ego, quantùm tanta moles vires meras exsuperet, quantùmque, ad opus perficiendum tam immane et arduum scientia sit mea modica planè consciens, hic Doctos omnes, rei herbariæ et amicos veros, scientiæ amore et gratiâ appello, ut auxilium,

consilia, doctorinæque tributa mihi generosi adhibeant. Quos omnes oro iterum obtestor ut, ab hoc momento, opera, adnotationes, criticas etiam, Cacteas quidem viventes aut emortuas, cum allis comparandas aut describendas, libellosque ad materiam spectantes, elaboranti mihi primo quoque tempore mittant. Omnia gratissimo animo accipiam, omniaque, si locus fuerit, cuique possessori posteà diligenter remittentur.

Doctortum Amatorumque tam insignium consiliis et operibus sic adjutus, confidens spero fore ut opus tamdiù meditatum, adjvantibus sicut et scientiæ non indignum, in lucem deniquè editum sit. Cujusque adjutoris partem operi incipiendo comparatam, vulgare officium futurum esse mihi sacerrimum vix dicere debo.

Aloearum Mesembrianthemorumque Monographia, Principis à Salm-Dyck, operis præstantissimi exemplum erit mihi prorsùs imitandum, et me beatum existimabo, laboreque tam operoso et lucubrato satis remuneratum, si post hanc Monographiam citabitur MONOGRÁPHIA CACTEARUM.

Epistolæ missionesque erunt sic inscribendæ:

Monsieur LEMAIRE, naturaliste -professeur, rue du Cimetière-Saint-André-des-Arts, n. 3, à Paris

PROOEMIUM.

Benevolo candidoque Lectori.

Libellum id genus scribenti, perfectum atque absolutum de familia Cactearum, deque ejus physiologia, hodie adhuc parum cognita, tractatum componere mihi non venit in mentem. Opus tam grande et arduum vires meas certe ac longe nunc superaret. Præterea quoque ad hanc familiam tam pulchram tamque insolitam nulliformis ullo modo (vix exceptis Euphorbiis aliquot cereastris) conferendam, definitive recteque constituendam, scientiæ plane documenta desunt fere omnia necessaria. Etenim haud adhuc ad hoc explendum sufficiunt opera, quamvis meritissimo laudanda, Haworthii, Linkii, Ottonis, Martii, Candolii, Turpinii, Salm-Dyckii, etc., recentiusque D. Pfeifferii, qui omnes, documentorum rerumque numerosarum inter illas conferendarum defcctu, in errore ineluctabiles aliquot lapsi menuet inviti.

Auctorum tam celebrium, quos ipse veneror, errores illos notare præsertimque emendare superbum mihi nunquam fuisse proposuit. Casu tamen fausto, in horum Monvillianum, mihi exstant et recte vigent innumeræ Cactæ necnon adultæ, benevole adductus, has alias cum aliis expedite componere quivi, adnotacionesque sat magni momenti et ponderis ex meis explorationibus tales fuerunt confectæ, quæ ad emendationes necessarias aliquot proponendas me induant. Felix ego si documentum, ad quos præsertim spectant hæc scripta, assensum movere potuerim!

E generibus decem (omnibus ex recentiori opere D. Pfeifferii a botanicis adoptatis?) hodie componitur Cactearum familia, quibus adjungendum est undecimum quod idem auctor, ut dicunt, sibi edendum proposuit, sub nomine *Discocactus*. Cum neque familiae neque generum physiologicas, præ constitutis hujus libelli limitibus, res explicare sit mihi possibile, genera solummodo (vitia in constitutione adhibita, erroresque commissos, quantum efficere potero, et sententia mea, detecturus) concitate paucisque recognoscam. Quæ quidem talia, qualia hodie sint constituta, multum abest ut expedita scientiæ omnia congruenter expleant. Inter illa enim nonnulla, simul e characteribus veris, fructus indole, embryonis situ floreorum organorum et genitalium ordinatione, etc., ad nova genera constituenda a botanicis uno animo conventis, non fuerunt composita.

Hanc vero familiam in regno vegetabili omnino seductam esse anomaliam fatendum est. Quamobrem illius species ad ordinandas numerosas, tametsi scientia expertitis, quantum fieri debet, sese accomodant, hic aliquantulum ad formas, quas

genera consequuntur universales, respectus quoque quidam est adhibendus. Si quidem physiologici characteres formaeque constantes penitus et plane perspecti erint, ex his exploratis erit oriunda recta idoneaque classificatio. Usque ad hæc explenda, nil habebimus egregium. Præterea ad formas solas constituta classificatio, hodie præ plantis recenter advectis, articulatim facile dilueretur. Quarum enim aliae, quamvis veras mammulas asportantes, propter *areolarios* flores inter Echinocactus collocandæ sunt; aliae Cereorum omnino formam columnarem simulant, summum ad caudicem cephalium Melocacti veri præbent et indubitatim. (Vide *Cereum senilem*, infra.) Exempla facile duplicare possem; ne vero plura dicam, multæ suum, præ quadam facie, genus ementiriuntur. Nihil in hac anomata familia usque adhuc firmum esse, generaque plura inconsiderate instituta, quod novæ lacunas inter ea jam angustas explebunt plantæ, fore serius ociusve mutanda aut etiam delenda pro certo nunc habendum est, nisi quidem in genus solum et commune omnia confusa erunt. Hic tum essent ex generibus deletis optimæ sectio-nes formatæ et plane naturales.

Intereadum hæc ad exitum quemcumque perducantur, genera paucissimis, ut dixi, recognoscere incipio.

De Mammillaria.

Ab allis discrepat genus illud, ab Haworthio formatum, in characteribus, nisi plane diversis, saltem forma in totum peculiari, et in inflorescentiæ, modo huic et Melocacto communi, scilicet axillari. Quibus quoque generibus baccae indoles est eadem, nempe omnino levis; flores et fere consimiles perianthii partium dispositio-nes, sæpeque numero et colore (semper late roseo in Melocacto). Echinocacti vero seminum similia probe sunt illius semina, id est renunculiformia, elongatiora, ad basim angustiora, brunnea aut nigra. Evasi tam felix qui plures novas præin-signesque descripserim; inter quas nonnullæ (Mam. *elephantidens*, *sulcolanata*) prima specie pro Echinocactus tuberculatis facile probari possent. Numero quoque Mam. *horripila*, ex areolæ figura ultra fascicules sursum productæ, excerptitur. Quod ad conjiciendum flores ex ea parte singulari fortasse oriundos esse me dubitatione, æstantem inducit. In tali casu brevi noscendo, formâ mammularum et longitudine invitis, inter Echinocactus ordinanda esset. Exemplum quidem id adduco solummodo ut opinionem meam supra citatam confirmem, formas (pono quæstionem characterum e sententia mea, a botanicis, scilicet solam ad constituentum idoneam, judicatam) ad Cacteas in genera sane ordinandas fore brevi prope-modum nullius momenti.

De Melocacto.

Solum est hoc familiæ, genus quod characteres proprios et peculiares, præterea-que formarum, appendice lanuginosa et aculeis sparsa, cephalium nunc dicta (quam

Cel. Genev. botanicus cum Mammillaria ad summum Echinocactum posita opportune confert), adeo conspicuarum, necnon prorsus alienos reapse præbeat. Præcipius ex his unus est semen prorsus digitalis, vix circa hilum angustioris, figuram simulans. Seminis cephalique inflorescentiæ indoles illa hoc genus recte distinctum et naturale constituit. Flos tamen et bacca in duobus generibus iidem; hic vero e mediis axillis maturitatem confertissimarum cephalium terminale formantium orientes. Ad maturitatem fructus, nec sicut in Mammillaria, in axilla, unde semina disperguntur, persistens, contra, quasi proprio motu, in terram subito proslit; et character ille præcipue est notandus, sicut et seminis.

Hic agitandæ disputationis de genere Discocacto opportune locus succedit; familia autem generibus jam est multo diotor. Atqui imperfecta mendosaque erat sectio dicta Melocacti *cephalio plano*, ut facile firmissimis argumentis comprobare spero. Siquidem per cephalium, verticem quemdam mammillis confertissimis compositum, quarum ex axillis prodituri sunt flores et fructus, intelligimus, cephalium illud nunquam in ulla plantis cognitis exstitit, nisi in Melocactis, neque planum, sed semper plus minusve conicum (vix subdepressum quando enascitur). Echinocacti etiam plures adulti verticem maxime lanuginosum, cephalium quoddam planum sat recte fingentem, præbent. (Et sunt ante oculos positi numerosi, scilicet Echinocacti dicti *erinaceus*, *tetracanthus*, *corynodes*, *acuatus*, *platyceras*, etc., qui latum et densissimum, lanagine necnon profunda formatum, unum tale præferunt.) Quod quidem areolis, quas cuspide facile ablegabam, confertissimis, e quibus flores numerosi oriebantur circa plante cacumen, accurata exploratione compositum esse certior factus fui. Imo genus novum istud Echinocactum placentiformem Dom. Lehmanni, Melocactumque mammillariæformem principis a Salm-Dyck, solos complectetur. Sin autem tabulae Botanici Hamburgensis (qui merito plantam suam inter Echinocactos collocaverat) pulchrae fidem adhibeam, formosum florem et Echinocacti veri (Melocacti flos, tubo brevissimo, divisionibus perianthii paucissimis et etiam simplicibus dissimillimus est), video e vertice lanuginoso, sicut in citatis, prodeuntem, huncque e media areola, nec axillari, oriri pro certo habeo. Quod cæterum, disjunctis, ut indicavi, cuspide areolis, si planta adhuc sit viva, facillime probabitur.

Certe, generis Discocacti æstimandus auctor, ipse numerosas ac plane inter se dissimiles, sed omnes ad verticem maxime lanuginosas et cephalium quasi asportantes explorans species, hoc nunquam ad constituendum inductus fuisset; et nunc ex his supra relatis, si sibi probantur, non vulgabit. Inutile exempla altera magni momenti quoque ponderis ad hoc delendum numerosiora subjicere, et supervacuum credo. Contingendum est de Melocacto mammillariæformi simul et idem. Ex per-elegantis auctoris descriptione, plantis pluribus, quas nil cunctatus præ characteres inter Mammillarias collocavi, valde congruenti, post longam explorationem, Melocactum illius esse Mammillariam persuasum habeo. Hanc scutentiam satis comprobant juniores ex illa natæ, Mammillariis totis de partibus consimiles, descrip-

tionisque etiam verba haec: *mammis in series 20-25 confertissime dispositis*, etc., Melocacti omnes cogniti sunt simplices angulati, nec etiam tuberculati. Descriptione reliqua altius perscrutata, confirmata est opinio mea. Lego quoque: *mammillis floriferis*. Illic est manifestus error: etenim aut flos ex axilla oritur, et est Mammillaria; aut e mammillæ areola, et est Echinocactus. In dubio, optio sola permititur inter dua genera.

Mammillariæ quidem novæ, quarum infra descriptionem argumentis stabilitam facio, ad Summum valde impressum, planum quasi cephalium et densissimum quoque gerebant, ex quo sine dubio prodire debent flores (et eorum vestigia, necnon et baccarum, *axillaria*, sed omnino dessiccata vidi). Inter igitur mammillarias, ob formas universas, ob floritionem axillarem, ob semina reniformia, nec digitaliformia (Melocacti character), confidens neque cunctatus posui. In mente mea nil dubii est, si vigeret adhuc haec ambigua planta, illustrem auctorem cum meis conferentem, inter Mammillarias quoque fuisse collocaturum, aut, si sint mammillæ, ut dixit, florigeræ, inter Echinocactos, prope Ech. porrectum, subporrectum, et affines, qui tuberculati aut, potius etiam mammillati sunt.

Uteunque res adiissent, genus certe novum ex ea ob cephalium adumbratum formari non posset. Quæ quidem argumenta docto Principi judicanda cum modestia ad me spectanti et fiducia tribuo.

De Echinocacto.

Si, relictis formæ universalis discriminibus, solummodo inflorescentiæ modum, fructus indolem seminisque figuram explorant, genus Echinocactus appellatum delendum esset, Cereisque adjungendum. Cerei enim characteres citatos eosdem et plane consimiles præbent. Quorum adversus conjunctionem ullo pacto est mihi sane objiciendam, diurnam vel terminalem inflorescentiam, Echinocactis quibusdam propriam, minime arbitror; haec enim esset objectio, sententia mea, futile: Botanicis illa enim, ad ordinandas recte plantas fuit semper nullius momenti, quamvis recens auctor ad consituendum Echinocactorum, genus præcipuum (et solum) hunc characterem indicat, et, ut credo, tam merito repellendum.

Etenim numerosa in regno vegetabili genera, maxime naturalia, familiæ, etiam totæ sunt, quæ hunc modum floritionis diversissimum habent, quasque hanc ob rem dividendas esse nunquam putârunt Botanici. Exempli gratia, genus Mesembrianthemum cuius una præcipua species (*M. incloudens*) flores terminales et semel apertos, nunquam clusiles nobis præbet; altere etiam noctu dieve perianthium multipartitum horis diversis explicant aut occludunt; alteræ forma valde dissimiles (*M. tigrinum*, *ficiforme*, *pusillum*, etc.), genera tamen constituere egregia his de causis nullo modo possent.

Omnes autem noctu Cerei florent, objicit insuper auctor. Ego floritionis monumentum in plerisque Cereis adhuc ignotum esse respondebo; et, licet etiam cognosce-

retur, hoc esse et fore generis formandi fundamentum nullum. Præterea, usque ad id tempus plerarumque Cactearum inflorescentia ipsa est penitus ignota; quas in caldariis possidemus, ex juniores aut recentiores sunt que jam recte florent.

Quamobrem, ex his supra relatis, Cereis Echinocactos adjungendos esse foret necessarie concludendum? Minime. Natura enim hæc genera non tantum forma, sed etiam chartere peculiari et præsigni, dua disjunxit. Qui quidem character, ab auctoribus satis superque notus, et in constituendis hisce duobus generibus quamvis primus et præcipius, illos tamen prorsus effugit (et præsertim cum Echinocactos dictos *sulcatum*, *Eryesii*, *gibbosum*, *tubiflorum*, *denudatum*, etc., sub nomine ter improprio et sectione: *Cerei globosi*, inter Cereos veros tam inconsiderate collocauerunt), id est germinatio. Revera in duobus generibus distinctissimus est hujus inter illos præcipui characteris habitus, nempe semper in Echinocactis penitus absunt veræ cotyledones, ut centum experimentis ea de re certior factus fui; sed ad verticem junioris plantulæ germinantis, posteaquam pericarpium dessiccatum tegens ceciderit, apparent tuberculi duo, jam aliquando aculeorum futurorum rudimenta ferentes. Brevialiis duobus, et duobus etiam aliis decussatim alternisque vicibus sese ordinantibus, planta fit mox adulta et prolifera. Cercis contra germinantibus omnibus (id experimentis quoque doctus assero) adsunt cotyledones due, veræ, crassæ, necnon longæ, latæ et foliaceæ. Cæterum germinationis notandus ille habitus, scilicet tuberculatus, Mammillariae, Melocacto et Echinocacto adest communis, familieque prorsus deest aliis generibus, que germinantia omnia cotyledones veras præbent. Deinceps, si nihi, ut spero, talem germinationis modum (de illo nullum est adhibendum dubium) characterem secundum scientiam esse classificationis distinctum ac præcipuum concedunt Docti, Cereorum globosorum (et illi præbent valde perspicuos per germinationem tuberculos) impropria sectio inter Echinocactos denique restituetur, et Echinocacti ad perpetuum a Cereis sic stabiliter et sane disjuncti crunt.

Postea quidem inter Echinocactos, de tubi longitudine, de inflorescentiae modo, seu terminali, seu diurno, seu nocturno, seu *cephaloideo*, etc., sectiones egregiæ constituendæ erunt, sicut et de florum vestigiis in summum ovarium plus minusve diu remanentibus, etc.

Ligneus axis, quo omnino Echinocacti carent, silentio inter optimas characteres non est prætereundus.

De Cereo.

Quo de genere satis naturali nulla dicerem, nisi præinsignem plantam, Cereum senilem, nunc, ut arbitror, satis bene cognitum (vide infra descriptionem), collaudam haberem. Huic certe adest character tam distinctus (verum cephalium) qui a Cereis veris sejungere deberet. Attamen forma columnaris, flores, baccae et semina, sunt omnino Cereorum; quapropter averso a generibus novis formandis

animo motus, solummodo sectionem ad Cereorum initium collocandam proponam, sub nomine: *Cerei cephalophori*. Attamen, si Doctis uno consensu ita quadraret ut de hac planta novum genus formaretur, Cephalophorus nominaretur, et duas species solum usque ad id tempus includeret, scilicet:

CEPHALOPHORUS, Lem. — *Cereus*, alii.

—— Senilis, Haw. — *Bradypus*, Lem.

—— Columna Trajani, Karw.

Novumque genus post Melocactum et ante Echinocactum collocandum esset.

De Cereis proprio dictis pauca adjungam. Nonnulli inter illos folia vera, minima quidem et squammiformia, asportant, quando juniores gemitant; tales sunt Cerei dicti: § serpentes, § triangulares, § multangulares, etc. Etenim ea cum vitro amplificanti et etiam oculo nudo perspicere facile est. Inter alias in Cereo grandifloro, trianguli, nycticalo, etc. maxime sunt perspicua. Ampliora certe dicerem de rebus adhuc ignotis aut male notis, sed præ libelli limitibus obmutesco.

De Epiphylo.

Hoc genus a Dom. Pfeifferio ad unam speciem circumscripum (posteriorem credo esse prioris solummodo varietatem), et tantum de tubi floralis forma singulari et de inflorescentia terminali propositum, mihi fore probabiliter non servandum videtur, nisi fructus et semina, germinatioque ignota, se præbeant ab aliis plane distincta. In historia naturali, a formandis cum characteribus adeo mendicis et mutabilibus generibus talibus præcipue cavendum est. Natura enim ociosus seriusve advenit quæ erroris et mendacii auctorem arguet.

De Rhipsalide et Hariota.

Delineationi mendozae credens, Dom. Candollius Rhipsalidum baccam trilocularem esse scripserat. Postea fructum Rhipsalidis salicornioïdis expendendi occasione oblata tenes, hanc esse unilocularem (sicut omnes in genere) animadvertis. Itaque de hac specie genus novum edi posse existimans, illi nomen Hariotam, primo generi toto ab Adansone impositum, revocavit et merito dedit. Ad characterem, quem præcipuum distinctumque putabat (bacca unilocularis), alias uddebat adventitios planeque secundarios, nempe florum colorem, perianthii divisionum numerum, ordinemque ramorum. Tria vero cum in Rhipsalidum bacca non exstant septa discriminaque a D. Cand. citata, ad genus constituendum sola non convenient, ex generibus duobus unum efficere necesse fit. More enim botanico, genus florum colore petalorum numero ramorumque ordine formari non potest. Quibus causis constitutis, generi sic coalito nomen Hariota, ut prius inventum imponam, et

denique ab omnibus Botanicis, animo æquitanus erga Adansonem cupido, esse et definitive adoptandum existimo.

Multa essent etiam de hoc genere dicenda, quæ serius in altero opere reperienda sunt.

De Lepismio.

Duas tresve solummodo species concludens, hoc genus D. Pfeifferii a præcedenti, nisi caulinibus angulosis et quasi cereiformibus, paululum differt. Idem flores fere et iidem fructus. De duobus unum solum efficere longe præstisset: characteres enim nullos Botanicis illud præbet distinctos.

Lepismium paradoxum fuerat, antequam sic appellaretur, Epiphylo generi a me adjunctum sub nomine *Ep. alternatum*. Nunc inter Hariotas collocandum esse mihi videtur.

De Opuntia.

Cujus generis sunt plane distincti et diversi characteres. Perianthii enim divisionum ordo, seminum forma, foliorum præsentia manifesta, sicut et caulinum articulatio multiplex, illud ab aliis satis superque disjungunt. Quamobrem illud sermonis amplioris non esset, nisi errorem exigendum introspexissesem.

In enumeratione diagnostica Cactearum a D. P. edita, inter Ceros sectionem propriam, sub denominatione: § *Cerei opuntiacei*, miratus legi, Doctumque Auctorem in ea proponenda erravisse mihi facile compertum est, et demonstrare conabor.

Quas in hac sectione collocat species, eæ certe ad Opuntias prorsus spectant exempli gratia, Cerei dicti: ovatus, articulatus, syringacanthus (Cerei: moniliformis, serpens et manus, *Auct.*, sunt certe nunc apocryphi). Præter characteres quos infra refero (vide *Opuntiam Turpini*), nempe caules multiarticulatos (Cerei veri sunt semper simplices et continui, aut lateraliter ramosi), folia vera ad summos juniores articulos præsentia, teretia aut squammiformia, oculo etiam nudo, aut saltem vitro cum amplificanti facile perspicienda (hic non esset character distinctionis, quando quidem Cereos quosdam folia quoque ad summos caudices præbere supra dixi), est unusante alios præcipiuos (floribus, baccis et seminibus nihilominus ignotis) qui satis et abunde discernit, scilicet aculeorum forma duplex, sicut et ordinatio, et characteres Opuntiis solis proprii! Alii enim sunt breves, setacei, penicillatim collecti, alios majores, validiores et fere semper multo elongatiores circumdantes. Certe plura de re eadem dicere possem, relata vero sufficere ut Auctor has plantas deinceps inter Opuntias, ut sectionem propriam, collocet, arbitror. (Vide infra meam sectionem: *Opuntiæ microphyllæ*.)

De Perescia.

Nil de hoc genere (quod satis distinctum videtur, sed parum adhuc cognito) dicendum. Scribendum est tamen hoc nomen uno C nec K quod Dom. Pereisc dicatum fuit.

Votorum omnium fuisse compos si omnia Cacteas, quas imprimis diligo, spectantia, nempe physiogiam harum penitus incognitam, et synonymiam, classificationemque usque ad id tempus tam imperfectam, tractare potuisse; sed libelli limites scribenda, invito me, circumdant. Brevi autem in opere proprio (supra nuntiato) eas omnes ad naturam delineatas describere confidens et fortis aggrediar, si, ut spero, Docti omnium nationum, quibus hoc scriptum supplex nuncupo, laboris tam grandis et ardui, tantique ponderis et momenti, participes sunt benevoli.

VALEANT.

CACTEARUM

ALIQUOT NOVARUM AC INSUETARUM

IN HORTO MONVILLIANO

CULTARUM

ACCURATA DESCRIPTIO.

MAMMILLARIÆ.

1. MAMMILLARIA ELEPHANTIDENS. LEM.

Subglobosa, simplex, depressa, glaucescenti-viridis.

Mammillis latè gibbosis, ad apicem obtusatis, bilobatis, et in faciem superiorem sulco necnon profundo, in junioribus lanâ parcâ suffulto notatxxis; ad basim subpentagonis, ferè pollice latis, sex aut octo lineis altis; veterioribus etiam crassioribus et demùm depresso; areolis ovatis, junioribus lanâ albâ munitis, mox nudis; aculeis in juventute primâ albo-lutescentibus, mox sordidè griseo-fuscescentibus regulariter dispositis, incurvis, ad imum conversis, validissimis, rigidissimis, octo aut novem lineas in longum assequentibus; uno superiore, breviori, graciliore; sex lateralibus, quorum duo primi paullò tenuiores, quatuorque reliqui ferè æquales; postremo deniquè, infimo, paulò longiore; centrali semper nullo.

Altitudo plante descripta, pollices duo cum medio, et in diametrum tres, crassitudo. Patria ignota; flores non adhuc orti.

Species distinctissima, Mam. pycnacanthæ affinis; sed ab eâ satis diversa pre mammis multò crassioribus, colore, aculeorum numero et ordine. Nomen suum meruit ob aculeorum formam, elephantûm dentes quasi simulantem.

2. MAMMILLARIA SULCO-LANATA. LEM.

Subglobosa, subdepressa, lateraliter prolifera, intensè, bellè, nitidèque virens.

Axillis præcipuè per juventutem lanatis; mammillis gibbosis, latis, ad basim obsoletè pentaedris, ad apicem subconicis, depressis, suprà sulco notatis; lanâ albâ in areolis junioribus floccosâ, sicut et in sulcis mammillarum non parcâ, areolis dein nudis; aculeis novem aut decem inæqualibus, irregulariter radiantibus, supero et infimo parvis; lateralibus validioribus, longioribus, subfuscis, ad apicem nigricantibus; junioribus albo-luteis, apice purpureis; sex aut octo lineas longis.

Speciminis descripti altitudo, 2 poll., et in diamet. 2 p. l/2 crassit.
Flores et patria ignoti.